



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2024 al 30/06/2024

Hoja: 1 de 4

05/07/2024 10:49

Ejercicio: 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	1.730.597.188,19	0,00	1.730.597.188,19	0,00	1.722.840.167,98	1.722.840.167,98	1.423.580.739,49	7.757.020,21	7.757.020,21	299.259.428,49
Contribuciones patronales	221.826.660,07	0,00	221.826.660,07	0,00	259.636.340,28	259.636.340,28	188.688.936,40	-37.809.680,21	-37.809.680,21	70.947.403,88
Prestaciones sociales	60.696.978,96	0,00	60.696.978,96	0,00	44.823.786,68	44.823.786,68	39.353.581,68	15.873.192,28	15.873.192,28	5.470.205,00
Total Remuneraciones	2.013.120.827,22	0,00	2.013.120.827,22	0,00	2.027.300.294,94	2.027.300.294,94	1.651.623.257,57	-14.179.467,72	-14.179.467,72	375.677.037,37
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	399.377.891,23	0,00	399.377.891,23	33.320.632,26	538.439.909,63	454.716.800,78	405.891.744,19	-172.382.650,66	-55.338.909,55	48.825.056,59
Servicios no personales	534.998.273,27	0,00	534.998.273,27	21.603.990,00	335.607.845,16	307.663.974,69	283.343.038,04	177.786.438,11	227.334.298,58	24.320.936,65
Total Bienes y servicios	934.376.164,50	0,00	934.376.164,50	54.924.622,26	874.047.754,79	762.380.775,47	689.234.782,23	5.403.787,45	171.995.389,03	73.145.993,24
Impuestos indirectos	53.617,03	0,00	53.617,03	0,00	12.181,94	12.181,94	10.363,74	41.435,09	41.435,09	1.818,20
Total Gastos de consumo	2.947.550.608,75	0,00	2.947.550.608,75	54.924.622,26	2.901.360.231,67	2.789.693.252,35	2.340.868.403,54	-8.734.245,18	157.857.356,40	448.824.848,81
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	6.010,32	6.010,32	6.010,32	-6.010,32	-6.010,32	0,00
Intereses por préstamos	7.844.016,68	0,00	7.844.016,68	0,00	8.061.169,83	8.061.169,83	8.061.169,83	-217.153,15	-217.153,15	0,00
Total Intereses internos	7.844.016,68	0,00	7.844.016,68	0,00	8.067.180,15	8.067.180,15	8.067.180,15	-223.163,47	-223.163,47	0,00
Total Intereses	7.844.016,68	0,00	7.844.016,68	0,00	8.067.180,15	8.067.180,15	8.067.180,15	-223.163,47	-223.163,47	0,00
Total Rentas de la propiedad	7.844.016,68	0,00	7.844.016,68	0,00	8.067.180,15	8.067.180,15	8.067.180,15	-223.163,47	-223.163,47	0,00
Impuestos directos	215.165,98	0,00	215.165,98	0,00	202.753,77	202.753,77	202.753,77	12.412,21	12.412,21	0,00
Otras pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	51.782,24	51.782,24	51.782,24	-51.782,24	-51.782,24	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	312.221.242,33	0,00	312.221.242,33	178.305,00	193.210.427,93	171.783.891,59	150.912.439,59	118.832.509,40	140.437.350,74	20.871.452,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	2.290.363,25	0,00	2.290.363,25	0,00	2.948.035,50	2.948.035,50	2.917.639,36	-657.672,25	-657.672,25	30.396,14
A empresas privadas	966.968,93	0,00	966.968,93	0,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	941.968,93	941.968,93	0,00
Total Al sector privado	315.478.574,51	0,00	315.478.574,51	178.305,00	196.183.463,43	174.756.927,09	153.855.078,95	119.116.806,08	140.721.647,42	20.901.848,14
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A las instituciones públicas financieras provinciales	28.792,24	0,00	28.792,24	0,00	130.500,00	130.500,00	130.500,00	-101.707,76	-101.707,76	0,00
Total A las provincias y municipios	28.792,24	0,00	28.792,24	0,00	130.500,00	130.500,00	130.500,00	-101.707,76	-101.707,76	0,00
Total Al sector público	28.792,24	0,00	28.792,24	0,00	130.500,00	130.500,00	130.500,00	-101.707,76	-101.707,76	0,00
Total Transferencias corrientes	315.507.366,75	0,00	315.507.366,75	178.305,00	196.313.963,43	174.887.427,09	153.985.578,95	119.015.098,32	140.619.939,66	20.901.848,14
Gastos figurativos para transacciones corrientes										
A la administración municipal										



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2024 al 30/06/2024

Hoja: 2 de 4

05/07/2024 10:49

Ejercicio: 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
A los organismos descentralizados	1.500.000.000,00	0,00	1.500.000.000,00	0,00	1.818.354.614,48	1.818.354.614,48	1.818.354.614,48	-318.354.614,48	-318.354.614,48	0,00
Total A la administración municipal	1.500.000.000,00	0,00	1.500.000.000,00	0,00	1.818.354.614,48	1.818.354.614,48	1.818.354.614,48	-318.354.614,48	-318.354.614,48	0,00
Total Gastos figurativos para transacciones corrientes	1.500.000.000,00	0,00	1.500.000.000,00	0,00	1.818.354.614,48	1.818.354.614,48	1.818.354.614,48	-318.354.614,48	-318.354.614,48	0,00
Total GASTOS CORRIENTES	4.771.117.158,16	0,00	4.771.117.158,16	55.102.927,26	4.924.350.525,74	4.791.257.010,08	4.321.530.313,13	-208.336.294,84	-20.139.851,92	469.726.696,95
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Maquinaria y equipo	19.502.083,70	0,00	19.502.083,70	1.697.919,76	180.752.306,98	176.446.250,68	172.723.699,76	-162.948.143,04	-156.944.166,98	3.722.550,92
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	37.329.788,99	0,00	37.329.788,99	0,00	28.323.796,38	28.323.796,38	23.668.315,42	9.005.992,61	9.005.992,61	4.655.480,96
Contribuciones patronales	5.428.874,02	0,00	5.428.874,02	0,00	4.316.209,58	4.316.209,58	3.147.279,85	1.112.664,44	1.112.664,44	1.168.929,73
Prestaciones sociales	2.388.389,00	0,00	2.388.389,00	0,00	1.480.757,00	1.480.757,00	1.305.347,00	907.632,00	907.632,00	175.410,00
Total Remuneraciones	45.147.052,01	0,00	45.147.052,01	0,00	34.120.762,96	34.120.762,96	28.120.942,27	11.026.289,05	11.026.289,05	5.999.820,69
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	129.938.844,73	0,00	129.938.844,73	26.928.980,18	80.054.206,82	72.322.506,78	67.949.754,07	22.955.657,73	57.616.337,95	4.372.752,71
Servicios no personales	158.264.011,10	0,00	158.264.011,10	29.822.486,72	261.531.858,02	220.637.926,35	217.301.681,35	-133.090.333,64	-62.373.915,25	3.336.245,00
Total Bienes y servicios	288.202.855,83	0,00	288.202.855,83	56.751.466,90	341.586.064,84	292.960.433,13	285.251.435,42	-110.134.675,91	-4.757.577,30	7.708.997,71
Total Producción propia	333.349.907,84	0,00	333.349.907,84	56.751.466,90	375.706.827,80	327.081.196,09	313.372.377,69	-99.108.386,86	6.268.711,75	13.708.818,40
Total Formación bruta de capital fijo	352.851.991,54	0,00	352.851.991,54	58.449.386,66	556.459.134,78	503.527.446,77	486.096.077,45	-262.056.529,90	-150.675.455,23	17.431.369,32
Total Inversión real directa	352.851.991,54	0,00	352.851.991,54	58.449.386,66	556.459.134,78	503.527.446,77	486.096.077,45	-262.056.529,90	-150.675.455,23	17.431.369,32
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	9.480.362,32	0,00	9.480.362,32	0,00	647.543,44	590.381,44	417.176,19	8.832.818,88	8.889.980,88	173.205,25
A las instituciones privadas sin fines de lucro	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00	600.000,00	0,00
A las empresas privadas	3.500.000,00	0,00	3.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00
Total Al sector privado	13.580.362,32	0,00	13.580.362,32	0,00	647.543,44	590.381,44	417.176,19	12.932.818,88	12.989.980,88	173.205,25
Al sector público										
Al sector público nacional										
A la administración central	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Total Al sector público nacional	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Total Al sector público	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Total Transferencias de capital	13.600.362,32	0,00	13.600.362,32	0,00	647.543,44	590.381,44	417.176,19	12.952.818,88	13.009.980,88	173.205,25
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	57.336.872,74	0,00	57.336.872,74	0,00	22.825.175,60	22.825.175,60	18.820.483,54	34.511.697,14	34.511.697,14	4.004.692,06
Total Concesión de préstamos de corto plazo	57.336.872,74	0,00	57.336.872,74	0,00	22.825.175,60	22.825.175,60	18.820.483,54	34.511.697,14	34.511.697,14	4.004.692,06
Concesión de préstamos de largo plazo										



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2024 al 30/06/2024

Hoja: 3 de 4

05/07/2024 10:49

Ejercicio: 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Al sector privado	14.999.400,91	0,00	14.999.400,91	0,00	0,00	0,00	0,00	14.999.400,91	14.999.400,91	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	14.999.400,91	0,00	14.999.400,91	0,00	0,00	0,00	0,00	14.999.400,91	14.999.400,91	0,00
Total Inversión financiera	72.336.273,65	0,00	72.336.273,65	0,00	22.825.175,60	22.825.175,60	18.820.483,54	49.511.098,05	49.511.098,05	4.004.692,06
Total GASTOS DE CAPITAL	438.788.627,51	0,00	438.788.627,51	58.449.386,66	579.931.853,82	526.943.003,81	505.333.737,18	-199.592.612,97	-88.154.376,30	21.609.266,63
APLICACIONES FINANCIERAS										
Inversión financiera										
Incremento de otros activos financieros										
Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y c										
Incremento de adelantos a proveedores y contratistas a corto	4.633.000,00	0,00	4.633.000,00	0,00	7.752.832,02	7.752.832,02	7.752.832,02	-3.119.832,02	-3.119.832,02	0,00
Total Incremento de activos diferidos y adelantos a	4.633.000,00	0,00	4.633.000,00	0,00	7.752.832,02	7.752.832,02	7.752.832,02	-3.119.832,02	-3.119.832,02	0,00
proveedores y contratistas										
Total Incremento de otros activos financieros	4.633.000,00	0,00	4.633.000,00	0,00	7.752.832,02	7.752.832,02	7.752.832,02	-3.119.832,02	-3.119.832,02	0,00
Total Inversión financiera	4.633.000,00	0,00	4.633.000,00	0,00	7.752.832,02	7.752.832,02	7.752.832,02	-3.119.832,02	-3.119.832,02	0,00
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	148.820.972,51	0,00	148.820.972,51	0,00	126.429.950,32	126.429.950,32	125.598.100,32	22.391.022,19	22.391.022,19	831.850,00
Total Disminución de cuentas a pagar	148.820.972,51	0,00	148.820.972,51	0,00	126.429.950,32	126.429.950,32	125.598.100,32	22.391.022,19	22.391.022,19	831.850,00
Total Disminución de otros pasivos	148.820.972,51	0,00	148.820.972,51	0,00	126.429.950,32	126.429.950,32	125.598.100,32	22.391.022,19	22.391.022,19	831.850,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector privado	0,00	0,00	0,00	0,00	162.600,11	162.600,11	162.600,11	-162.600,11	-162.600,11	0,00
Al sector público										
A provincias y municipios	47.885.380,80	0,00	47.885.380,80	0,00	15.462.994,86	15.462.994,86	15.462.994,86	32.422.385,94	32.422.385,94	0,00
Total Al sector público	47.885.380,80	0,00	47.885.380,80	0,00	15.462.994,86	15.462.994,86	15.462.994,86	32.422.385,94	32.422.385,94	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	47.885.380,80	0,00	47.885.380,80	0,00	15.625.594,97	15.625.594,97	15.625.594,97	32.259.785,83	32.259.785,83	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros	196.706.353,31	0,00	196.706.353,31	0,00	142.055.545,29	142.055.545,29	141.223.695,29	54.650.808,02	54.650.808,02	831.850,00
pasivos										
Gastos figurativos para aplicaciones financieras										
A la administración municipal										
A la administración central	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total A la administración municipal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos figurativos para aplicaciones financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	201.339.353,31	0,00	201.339.353,31	0,00	149.808.377,31	149.808.377,31	148.976.527,31	51.530.976,00	51.530.976,00	831.850,00
Total GASTOS	5.411.245.138,98	0,00	5.411.245.138,98	113.552.313,92	5.654.090.756,87	5.468.008.391,20	4.975.840.577,62	-356.397.931,81	-56.763.252,22	492.167.813,58



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2024 al 30/06/2024

05/07/2024 10:49

Ejercicio: 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponib le	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
-------------	---------------------	--------------------	--------------------	------------	------------	-----------	--------	------------------------	-----------------------------	------------------------

TOTALES GENERALES	5.411.245.138,98	0,00	5.411.245.138,98	113.552.313,92	5.654.090.756,87	5.468.008.391,20	4.975.840.577,62	-356.397.931,81	-56.763.252,22	492.167.813,58
-------------------	------------------	------	------------------	----------------	------------------	------------------	------------------	-----------------	----------------	----------------